50 e Art. 69, Ili, da 
Lei Orgânica do Município (LOM), coloca em apreciação o referido Projeto de Lei: 

Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no vigente 
Orçamento da Despesa, Crédito Adicional ESPECIAL até o valor de R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais), nos termos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, Art. 43, §1º, 
inciso Ili, para suprir a dotação abaixo especificada. 

ADICIONAL 

ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

08.01 

DOTAÇÃO 12.368.0271.2037.0000-Apoio ao Estudante Pré- R$